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Календарный учебный график МБОУ Чернцкой СШ
на 2020 – 2021 учебный год

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Календарный учебный график МБОУ Чернцкая СШ на 2020 - 2021 учебный год составлен в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (действующая редакция), «Санитарно- эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях. СанПиН 2.4.2.2821-10» (действующая редакция), утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 24.11.2015, Уставом МБОУ Чернцкая СШ, рекомендациями Департамента образования Ивановской области «О единых сроках каникул в 2020-2021 учебном году» от 27.08.2020
1. Календарные периоды учебного года
1.1.Дата начала учебного года: 1 сентября 2020 г.
1.2. Дата окончания учебного года: 30 мая 2021 г. для обучающихся 1-4 классов.
1.3. Продолжительность учебного года:
– 1-е классы – 33 недели;
– 2–4-е классы – 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям  в учебных неделях и рабочих днях

	
Класс 
	
1
четверть
	
Каникулы
	
2
четверть
	
Каникулы
	
3 
четверть
	
Каникулы
	
4
четверть
	Продолжи
тельность
учебной 
недели
	Продолжи
тельность
учебного 
года
	Продолжи
тельность
урока


	
1
	1.09.2020-
25.10.2020
7нед. 4дн.
	26.10.2020-
3.11.2020
9 дн.
	4.11.2020-
28.12.2020
7нед.3 дн.
	29.12.2020- 9.01.2021
12 дн.
	10.01.2021-14.02.2021
5 нед.1 дн.
	15.02.2021-
21.02.2021
7 дн.
	22.02.2021-
21.03.2021
4 нед.
	22.03.2021-
30.03.2021
9 дн.
	31.03.2021-
30.05.2021
8 нед.3 дн.
	
5 дней
	
33 нед.
	1п/п
35мин
	2п/п
45мин

	
2 - 4

	1.09.2020-
25.10.2020
7нед. 4дн.
	26.10.2020-
3.11.2020
9 дн.
	4.11.2020-
28.12.2020
7нед.3 дн.
	29.12.2020- 9.01.2021
12 дн.
	10.01.2021-21.03.2021
10 нед.
	22.03.2021-
30.03.2021
9 дн.
	31.03.2021-
30.05.2021
8 нед.3 дн.
	
5 дней

	
34 нед.
	
45 мин.






2.2  Режим работы образовательной организации
	Период учебной деятельности
	1–4-й класс

	Учебная неделя (дней)
	5 дней

	Урок (минут)
	35 (для 1 класса в I полугодии)
45 минут 

	Перерыв (минут)
	10–20 минут

	Периодичность промежуточной аттестации
	По четвертям




2.3 Распределение образовательной недельной нагрузки

	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) 
в академических часах

	
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс

	Урочная
	21
	23
	23
	23

	Внеурочная 
	
	
	
	



2.4. Расписание звонков и перемен
     1-й класс
	Образовательная деятельность
	Сентябрь–октябрь
	Ноябрь–декабрь
	Январь–май

	1-й урок
	8:30 – 9:05
	8:30 – 9:05
	8:30 – 9:15

	1-я перемена
	20 мин
	20 мин
	10 мин.

	2-й урок
	9:25 – 10:00
	9:25 — 10:00
	9:25 – 10:10

	2-я перемена
	30 мин
	30 мин
	20 мин.

	3-й урок
	10:30 – 11:05
	10:30 – 11:05
	10:30 – 11:15

	3-я перемена
	
	20 мин
	10 мин.

	4-й урок
	
	11:25 – 12:00
	11:25 – 12:10

	4-я перемена
	
	
	20 мин.

	5-й урок
	
	—
	12:30 – 13:15

	Внеурочная деятельность
	
	c 13:00
	c 14:00



    2 – 4-й класс
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1-й
	8:30 — 9:15
	10 минут

	2-й
	9:25 — 10:10
	20 минут

	3-й
	10:30 — 11:15
	10 минут

	4-й
	11:25 — 12:10
	20 минут

	5-й
	12:30 — 13:15
	45 минут

	Внеурочная деятельность
	c 14:00
	-



2.5. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация проводится в 1 – 4 классах по всем предметам учебного плана. 
Формы проведения промежуточной аттестации в 2020-2021 учебном году утверждены учебным планом и одобрены решением педагогического совета (протокол от 28.08.2020 г. № 1). Проведение промежуточной аттестации входит в сумму часов учебных предметов, указанных в учебном плане согласно календарно-тематическому планированию учителей без прекращения образовательного процесса. Промежуточная аттестация по итогам учебного года проводится с 19.04.2021 по 14.05.2021 в соответствии с расписанием, утвержденным директором школы.


ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1. Календарные периоды учебного года
1.1.Дата начала учебного года: 1 сентября 2020 г.
1.2. Дата окончания учебного года (5–8-й класс) 31 мая 2021 г.;
1.3. Дата окончания учебного года  в 9-м классе определяется в соответствии с расписанием ГИА, которое утверждает федеральная служба в сфере образования и науки;
1.4. Продолжительность учебного года:
5–8  класс – 34 недели;








2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях 

	
Класс 
	
1
четверть
	
Каникулы
	
2
четверть
	
Каникулы
	
3 
четверть
	
Каникулы
	
4
четверть
	Продолжи
тельность
учебной 
недели
	Продолжи
тельность
учебного 
года
	Продолжи
тельность
урока


	
5 - 8

	1.09.2020-
25.10.2020
7нед. 4дн.
	26.10.2020-
3.11.2020
9 дн.
	4.11.2020-
28.12.2020
7нед.3 дн.
	29.12.2020- 9.01.2021
12 дн.
	10.01.2021-21.03.2021
10 нед.
	22.03.2021-
30.03.2021
9 дн.
	31.03.2021-
30.05.2021
8 нед.3 дн.
	
5 дней

	
34 нед.
	
45 мин.

	9
	1.09.2020-
25.10.2020
7нед. 4дн.
	26.10.2020-
3.11.2020
9 дн.
	4.11.2020-
28.12.2020
7 нед.3 дн.
	29.12.2020- 9.01.2021
12 дн.
	10.01.2021-21.03.2021
10 нед.
	22.03.2021-
30.03.2021
9 дн.
	31.03.2021-
25.05.2021
8 нед.
	
5 дней
	До завершения итоговой аттестации
	
45 мин



* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен примерно.

2.2  Режим работы образовательной организации
	Период учебной деятельности
	5 - 9 класс

	Учебная неделя (дней)
	5 дней

	Урок (минут)
	45 минут 

	Перерыв (минут)
	10–20 минут

	Периодичность промежуточной аттестации
	По четвертям



2.3 Распределение образовательной недельной нагрузки

	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)
в академических часах

	
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс

	Урочная
	29
	30
	32
	33
	33

	Внеурочная
	
	
	
	
	






2.4. Расписание звонков и перемен
     
    5 – 9  класс
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1-й
	8:30 — 9:15
	10 минут

	2-й
	9:25 — 10:10
	20 минут

	3-й
	 10:30 — 11:15
	10 минут

	4-й
	11:25 — 12:10
	20 минут

	5-й
	12:30 — 13:15
	 10 минут

	6-й
	13:25 –  14:10
	10 минут

	7-й
	14:20 – 15:05
	

	Внеурочная деятельность
	c 16:00
	-



2.5. Организация промежуточной аттестации

Требования к объему домашних заданий
Объем домашних заданий (по всем предметам) такой, что затраты времени на его выполнение не превышает (в астрономических часах): 5 классе– 2 ч., в 6-8 классах – 2,5 ч., в 9 классе – до 3,5 ч.
Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) образовательной программы, сопровождается промежуточной аттестацией обучающихся, проводимой в формах, определенных учебным планом, и в порядке, установленном образовательным учреждением.

	Классы
	Календарные сроки

	5-8
	19.04.2020 – 15.05.2020



Формы проведения промежуточной аттестации в 2020-2021 учебном году утверждены учебным планом и одобрены решением педагогического совета (протокол от 28.08.2020 г. № 1). Проведение промежуточной аттестации входит в сумму часов учебных предметов, указанных в учебном плане согласно календарно-тематическому планированию учителей без прекращения образовательного процесса. Промежуточная аттестация по итогам учебного года проводится с 19.04.2021 по 14.05.2021 в соответствии с расписанием, утвержденным директором школы.



Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классе

Формы государственной итоговой аттестации, порядок проведения такой аттестации по соответствующим образовательным программам различного уровня и в любых формах определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.
Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9 класса устанавливаются Министерством образования и науки Российской Федерации (Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки) на данный учебный год.

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1. Календарные периоды учебного года
1.1.Дата начала учебного года: 1 сентября 2020 г.
1.2 Дата окончания учебного года в 11-м классе определяется в соответствии с расписанием ГИА, которое утверждает федеральная служба в сфере образования и науки.
1.3. Продолжительность учебной недели: 5 дней.

2. Периоды образовательной деятельности
11 класс – пятидневная учебная неделя 
11 класс обучается по полугодиям.
11 класс
	Учебные периоды
	Классы
	Начало и окончание полугодия
	Всего недель

	I полугодие
	11
	01.09.2020 - 28.12.2020
	15недель 2 дня

	II полугодие
	11
	10.01.2021 – 25.05.2021
	18 недель 2 дня



* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен примерно.


 Продолжительность каникул
11-й класс
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях

	
	Начало 
	Окончание 
	

	Осенние каникулы
	26.10.2020

	3.11.2020

	9

	Зимние каникулы
	29.12.2020
	9.01.2021
	12


	Весенние каникулы
	22.03.2021
	30.03.2021
	9



Расписание звонков и перемен
     
    11  класс
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1-й
	8:30 — 9:15
	10 минут

	2-й
	9:25 — 10:10
	20 минут

	3-й
	 10:30 — 11:15
	10 минут

	4-й
	11:25 — 12:10
	20 минут

	5-й
	12:30 — 13:15
	 10 минут

	6-й
	13:25 –  14:10
	10 минут

	7-й
	14:20 – 15:05
	



Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) – 34 часа в академических часах

Проведение государственной итоговой аттестации в 11классе
Формы государственной итоговой аттестации, порядок проведения такой аттестации по соответствующим образовательным программам различного уровня и в любых формах определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.
Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 11 класса устанавливаются Министерством образования и науки Российской Федерации (Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки) на данный учебный год.
